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Zadavatel Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 

Veřejná zakázka 
Obnova hřbitovní kaple Zmrtvýchvstání Páně v Knapovci – 

restaurátorské práce na interiéru kaple 

Evidenční číslo VZ P23V00000011 

Velikost a druh ZŘ Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

DODATEČNÁ INFORMACE Č. 1 
 

Dotaz č. 1 
Ve výkazu výměr k ocenění jsme nenalezli položky pro ocenění prací souvisejících s obnovou podlahy: 
    a) urovnání terénu se zhutněním po odstranění násypů pod podlahami 
    b) zhotovení vrstvy nového podsypu z kameniva frakce 16/32 se zhutněním vibrační deskou v tl. 
100 mm a se zadrcením kameniva frakce 4/8 do horní vrstvy 
Žádáme o doplnění položek do VV. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 
Doplněno do rozpočtu. 
 
 

Dotaz č. 2 
Výkaz výměr - kapitola Restaurování truhlářských prvků - pol. č. 10 - Podrobná restaurátorská 
dokumentace a základní předstihová konzervace torza oltáře s fixací ohrožených detailů a zbytků 
polychromie, provedená před deponováním torza do skladu. 
S ohledem ke stávajícímu nevhodnému prostředí prostoru kaple pro provádění konzervačních prací 
(vysoká vlhkost) a faktu, že s oltářem bylo v rámci předchozích stavebních prací manipulováno, 
žádáme o upřesnění rozsahu a postupu předpokládaných prací dané položky výkazu výměr. Zároveň 
v zadávací dokumentaci chybí výkres (zpráva) E.2.02 Restaurování oltáře, na který se odkazuje výkaz 
výměr, prosíme o doplnění včetně případně vydaného závazného stanoviska. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 
K položce č. 15 (dle číslování aktuálního rozpočtu): Původní projekt předpokládal, že torzo oltáře 
bude restaurováno a oltář zrekonstruován do finální podoby. K tomu byl v rámci projektu zpracován 
předběžný rest. průzkum a záměr restaurování (viz. Doklady E.2.02.). Zadavatel rozhodnul, že v rámci 
této etapy nebude dřevěná část oltáře (podesta, menza a tabernákl) kompletně restaurován do 
finální podoby, ale pouze iluzivní malované retábulum (v rámci restaurování vnitřní výmalby). 
Dřevěná část oltáře bude ze stavby přemístěna do depozitu v Ústí nad Orlicí s vhodným 
mikroklimatem. Aby při převozu a během skladování nedošlo k dalšímu poškození již tak havarijních 
dílů oltáře, budou nejvíce ohrožené části fixovány. Především je třeba fixovat (např. přelepy) zbytky 
povrchových úprav, jejichž zachování je důležité pro zpětnou rekonstrukci.  



   

 strana 2/3 

Dále je potřeba torzo podrobně zdokumentovat (fotograficky a kresebně) a buď odborně rozebrat 
a  nesmazatelně označit díly se zanesením jejich umístění do dokumentace stáv. stavu, nebo naopak 
(kde je to vhodné) uvolněné díly zafixovat (např. provizorním zpevněním spojů, doplněním 
provizorních ztužidel, svlaků, bandáží), aby jejich neřízeným rozpadem nedošlo k dalším ztrátám 
původních částí a důležitých detailů. Dřevo bude chemicky ošetřeno biocidním prostředkem 
s preventivním účinkem proti dřevokazným houbám a likvidačním účinkem proti dřevokaznému 
hmyzu, formulovaným ve vhodném ředidle. Při chemickém ošetření budou vynechány zbytky 
povrchových úprav. Nepočítá se s ošetřením v ozařovací komoře (gama záření), v případě potřeby 
budou díly v depozitu ošetřeny např. biocidními dýmovnicemi. 
 
Doplněna Příloha E.2.02 Restaurování oltáře – Nálezová zpráva a restaurátorský nález na 
restaurování oltáře a Závazné stanovisko k restaurování oltáře 
 
 

Dotaz č. 3  
V projektové dokumentaci jsme nenalezli specifikaci dimenzí nádechových a výdechového potrubí 
včetně způsobu jejich osazení ve zdivu a detail a výšku napojení do stávajícího svodu. Zároveň pro 
tyto práce (dodávka a montáž) jsme nenalezli ve výkazu výměr odpovídající položky k nacenění. 
Žádáme o doplnění specifikací v projektové dokumentaci a položek do VV. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3 
Doplněno do rozpočtu a doplněny detailní výkresy řešení nasávacích a odtahových otvorů ve 
vzduchové podpodlahové dutině. V principu jsou nádechové otvory s mřížkou z nerez pletiva v nerez 
rámečku umístěny na vnitřním líci zdiva těsně nad dlažbou a nádechové kanálky jsou vedeny do 
podpodlahové dutiny potrubím s kolenem v drážce ve zdi. Výdechový kanálek z dutiny je proveden 
jako jádrový vrt se speciálním klempířským napojením do stávajícího dešťového svodu, upraveného 
tak, aby dešťová voda nemohla vniknout do výdechového kanálku a „vracet se“ do podpodlahové 
dutiny. 
 
 

Dotaz č. 4 
Pro ocenění položky č.1 kap.VRN - Archeologický dohled žádáme objednatele o stanovení rozsahu 
prací archeologa, nebo alternativně stanovit jednotnou cenu objednatelem závaznou pro všechny 
uchazeče pro naplnění rovnosti podmínek pro všechny uchazeče. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 4 
Položka Archeologický dohled byla z rozpočtu odstraněna. 
 
 

Dotaz č. 5 
Pro ocenění položky č.2 kap.VRN - Geodetické práce žádáme objednatele o stanovení specifikace 
a rozsahu předpokládaných prací geodeta, nebo alternativně stanovit jednotnou cenu objednatelem 
závaznou pro všechny uchazeče pro naplnění rovnosti podmínek pro všechny uchazeče. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 5 
Jedná se o drobné pomocné geodetické práce při vyměření nivelety podlah, vrtání otvorů atd. 
Uchazeč musí zvážit cenu podle svých možností, zda je např. schopen si tyto práce provést svými 
pracovníky se svým vybavením. Samozřejmě nesmí položku ocenit částkou 0,- Kč (resp. ji neocenit). 
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Dotaz č. 6 
Stávající stav výkazu výměr - položkového rozpočtu neumožňuje rozdělení prací sazeb DPH (veškeré 
práce zatříděny do základní sazby DPH). Žádáme objednatele o umožnění možnosti zatřídění položek 
prací do sazeb DPH uchazečem.  
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 6 
Takovou „otevřenou“ úpravu zadávacího rozpočtu nelze v rozpočtovém programu provést.  
 
 
 
 

Petr Hájek 
starosta města 
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